AD GVLIELMUM BELLAJUM
LANGEUM, APUD SUBALPINAS GEN-
TES PROREGEM, IN ORATIONUM CI-
CERONIS PARTEM SECUNDAM.

IV.

ARGUMENTUM.

Bellajo secundam partem Orat . Ciceronis dedicatio-
ris principio excusat se , si forte ipsum regis negotiis occu-
patum

patum intempestivè adeat, cùm magni referat, qvo tempore quidqve agatur; Deinde ipsum laudat, qvòd in ipsis occupationibus literas tractet: qvòd ipse aliquid scribat, & illustrem suam familiam scriptis illustriorem reddat: qvòd fratrem habeat Cardinalem: qvòd sit ubique locorum clarissimus: qvòd ab omnibus ametur: inter quos cum ipse quoque sit, ejus rei testem voluit esse, secundam partem orationum Cic. in qua quid presumerit, ejus iudicio submittit.

MAGNI refert, Bellai ornatissime, qvo quidqve tempore agatur, & ad omnes res non parvum habere momentum solet occasio qvædam & commoditas, qua uti dicuntur ii, qui nihil, nisi loco facere consueverunt. Nam qvemadmodum pictorum tabulae certo loco positæ, delectant; exdemq; minus bono lumine constitutæ, non item eorum, qui spectant, oculos tenere solent: sic actiones nostræ, mirum est, qvæ quantum opportunitate commendentur: ut interdum plus in tempore, qvam in ipsâre, positum esse videatur. Quod ego cum semper judicassem, tamen non sum veritus, qvin tibi in iis rebus vel maximè occupato, quas Rex Christianissimus, & post hominum memoriam maximus, tua fidei diligentia que mandavit, hoc ipsum, qvòd nunc à me proficiscitur, officium futurum esset vel jucundissimum. Nam etsi magna tibi est gravissimorum negotiorum imposita moles, quam tu summa tua cum laude, & omnium penè gentium admiratione sustines; tamen in ipsa illa occupatione ita te literarum tractatio delectat, ut & legas cum voluptate, qvæ alii scripta reliquerunt,

Tunt, & scribas ipse, quæ à posteris cum admiratio-
ne perpetuò legentur. Ex quo illud conseque-
ris, ut non modo Regis voluntati servias, quod est
summa laude dignum ; sed etiam posteritati con-
sulas, quò laudabilius esse nihil potest. Itaque tan-
tum abest, ut à majoribus tuis omni decore afflu-
entibus, ad te ornandum qvidqvam haurias, ut
etiam in te sit, qvod ad illos redundet. Nam, si ti-
bi aliundè petenda sit laus ; unde plura suppetant
ornamenta, qvam à fratribus tuis, maximeque ab
eo, qvi à Paulo III. ita est in Cardinalium Collegi-
um cooptatus, ut ei summus Pontifex amplissimam
dignitatem, non quasi optatam concessisse, sed qua-
si debitam persolvisse videatur ? Cui quidem viro,
cùm ad summam gloriam nihil defit ; cumque item
tibi eæ res abunde adsint, qvibus homines homini-
bus antecellere videntur : tamen sit vestra bonita-
te, & sapientia, ut vicißim & tu in illius dignitate,
atqve amplitudine, & ille in ingenio atque virtute
conqvescat tua. Uterqe vero magna apud Re-
gem prudentissimum, & summo judicio præditum
auctoritate, magno elitis apud omnes nomine, &
gloria. Nam tu qvidem, quis est tam longinquus,
cui notissimus non sis ? Non ex præsentí corporis
forma, (qwanqvam multas provincias Regis lega-
tus obnisi) seu ex imagine ingenii tuī ; qvam veris-
simis eloquentiæ coloribus expressam in tuis scri-
ptis licet intueri. In hac cum & naturæ tuæ boni-
tas, & virtutis eximia præstantia cernatur : sequi-
tur, ut ex ea, qvi te norant, iidem ament. Qvorum
ego in numero cùm ita essem, ut nemini concede-
rem;